
27. 9. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bude platba za stravu zákonná?
Velký rozruch vyvolalo oznámení krnovské nemocnice, že chce, aby jí rodiče hospitalizovaní s dětmi
platili za stravu.

Zdroj: Mladá fronta Dnes
Datum: 27.09.2006
Název: Bude platba za stravu zákonná?
Ročník: 17
Číslo: 226
Autor: (les)
Str.: 03 - Kraj Moravskoslezský
Pořadí: 04
Rubrika: Kraj Moravskoslezský
Oblast: Tisk celostátní
Zpracováno: 27.09.2006 06:34:48
Identifikace: MF20060927000361

Text:

Ostrava - Velký rozruch vyvolalo oznámení krnovské nemocnice, že chce, aby jí rodiče
hospitalizovaní s dětmi platili za stravu.
Ačkoli některé nemocnice v našem kraji už teď legálně vybírají od rodičů peníze formou doplatků za
nadstandardní péči, postup krnovské nemocnice překvapil zaměstnance krajského úřadu i
zdravotních pojišťoven. Podle nich totiž odporuje zákonu o zdravotním pojištění.
"Vedení nemocnice projednalo postup s právníky i revizní lékařkou Všeobecné zdravotní pojišťovny a
má za to, že vše je v souladu s platnou legislativou," tvrdí mluvčí krnovského zařízení Eva Kijonková.
Ředitel pobočky Všeobecné zdravotní pojišťovny, pod kterou spadá Krnov, Jiří Noháček má pochyby.
"Pokud při přijetí dítěte do nemocnice ošetřující lékař rozhodne, že je nutná i přítomnost průvodce,
tak dospělá osoba nemusí platit nic. Její pobyt hradí pojišťovna," uvedl.
I Šárka Swiderová, mluvčí krajského úřadu, který je zřizovatelem krnovské nemocnice, upozornila,
že nemocnice smí žádat jen platby za nadstandard, jinak poruší zákon.
Vedení krnovské nemocnice argumentuje, že v případech, kdy je pobyt rodiče nezbytný, budou
průvodci i nadále dostávat stravu zdarma. Nicméně ostatní by pak měli platit jídlo i nocleh, neboť
nemocnice nesmí jejich pobyt účtovat pojišťovně.
"Pojišťovně vykazujeme jen případy, kdy je k pobytu rodiče důvod kvůli závažné nemoci nebo
rozrušení dítěte. Často ale chtějí být s dětmi příbuzní, i když důvod není. Ti jídlo zaplatí," říká
náměstek ředitele krnovské nemocnice Ivan Pavlák.

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severni Morava a Slezsko

<<<Konec>>>

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

